k iii

Manc. Tit. viii.

Plantarium locū esse plantarē ostendit Pli.li.xvii.c.xiii.ubi de arboreō insi-
tione sic ait. Quādam in plantario insita eodē die transferuntur. Vt autē
ex uersu illo Vergiliī li.ii.g. apparet Plātaria ēt plantarē dici possūt. Ait il-
le: Syluarūq; aliaꝝ p̄flos propaginis arcus Expectāt: & uiua sua plantaria
terra. Sic quoq; donaria & loca ipsa & dona dñr. ut iamiam ostēdemus.

Lau.li.i.c.viii.

Donaria non locus repositorius donoꝝ: sed ipsa donalicer Seruius dicat
ubi dona sunt: ut lectiōnē dicuntur ubi homines in templo sedere con-
sueuerunt.

Manc. Tit. viii.

Donaria esse loca in quibus dona reponuntur deorum: abusiue attemp-
ut Seruius inquit Verum est. Maro.n.li.iii.g. ait. Tempore non alio di-
cunt regionibus illis. Quæstas ad sacra boues iunonis: & uris Impari-
bus ductos alta ad donaria currus. Aulus Gellius ēt li.ii.c.x. ita iqt. Vbi
reponi solerēt signa uetera: quæ ex eo templo collapsa essent: & alia quæ
dam religiose donariis consecrata. Et Apuleius li.ix.sic: Cantharoꝝ &
ipso simulacro quod gerebam apud fani donarium redditis ac consecra-
tis: Altera die &c. Idē quoq; li.ii.floridorum: de iunonis fano apud Sa-
mum inter alia sic scribit. Ibi donarium deæ p̄q opulentum: plurima auri
& argenti ratio in lancibus speculis poculis: & huiuscmodi utēsilibus &c.
Macrobius autem donaria pro donis ipſis posuit: ait enim. li.iii.sat. Or-
namenta uero sunt clipei corona: & huiusmodi donaria. Neq; enim do-
naria dedicantur eo tēpore: quo delubra sacrantur.

Lau.li.i.c.viii.

Euentus in singulari generis. masculini. & declinatiōis quartæ est: eius plu-
rali. M. T ul. s̄apissime in neutro genere & declinatione secunda utitur.
ut de oratore: Ex aliorum factis & dictis aut euentis. Idem de diuinatiōe:
Si euenta quārimus &c.

Manc. Tit. x.

Euentus in singulari generis est masculini: & declinationis quartæ: Eius at
pluralis numerus ēt euētus ut uisus. M. T ul.li.i.de oratore: Vt. n. quis op-
tine dicit: ita maxime dicendi difficultatem uariosq; euentus oratiōis ex-
pectationēq; hoīum p̄timescit. Ver..li.vi.de Aenea:cacoscq; uoluntat euē-
tus animo secum. Possem & plures afferr̄ testes. Hoc uero euentum hæc
euenta facit. Tullius.n.in partiōibus ait. Sic cuiusq; facti & euenti cā po-
metur. Et lucretius li.i.Euentum dici poterit quodcūq; erit actū. Inde iug-

etur est cuenta & non ab hic euentus.

Lau.li.i.c.yiisi.

Similia sunt huic iussu & permisu tuo: quoꝝ pluralia sunt secūdæ potius
declinationis: in singulari fere nunq;. Neq; enim dicere solemus iussu tuo
sed iussu. Vel permisso tuo: sed permisu. Horatius tamen utar permisso.
id est re premissa: nō autem permissione. Nec dixisset permisso tuo: Nec
iussibus permisibusq; tuis dicimus: sed iussis permisissq; tuis. Nec iussus
permisissq; tuos: sed iussa & permissa tua &c.

Manc Tit.xi.

Ab hoc iussu tantum: & ab hoc permisso legitur. hoc autem iussum & per-
missum: hæciussa & permissa faciunt Syllius li.vi. Ire iubet campis equi-
tem: ruit ipse citatum Quadrupedem plāta fodiens: scutataq; rapti Cō-
sequitur iussio manus & muralia portat &c. Et libro nono. Nec iussio mo-
ra: collectis fumantia lucēt T erga elephantorē flammis &c. Aulus Gelli-
us.li.viii.c.xx.hæc scribit. Atreius capito publici priuatiq; iuris peritissi-
mus quid lex esset hisce uerbis definiuit. Lex inquit est generale iussū po-
puli aut plæbis rogante magistratu &c. postea subdit: Nam nisi populus
aut plæbs rogetur nullū plæbis aut populi iusū fieri potest. Apparet igit̄
hoc iussum iussi iussa pluraliter efferre. Et permisum permissa: Cū pmis-
sa etiam in plurali substantiuum sit.

Lau.li.i.c.ix.

Ediuerso iugerum in singulari secundæ: in plurali tertiae est declinationis:
Non autem ut ait Priscianus iuger iugeris. Cum omnes dicant in singu-
lari iugerum: & in plurali iugeribus &c.

Manc. Tit. xii.

Priscianus libro.vii. ita inquit: Dicitur tamen & hoc iugus iugeris. Iuuena-
lis iugeribus paucis lumbos donare cliētis. Itaq; recte dixit. Pomponius
.n.Mela li.iii.de Araxe ita scribit. Frāgit se subinde ad opposita cautiū:
atq; ob id ingenti cum murmure sonansq; deuoluitur adeo citus: ut qua-
ex præcipiti casurus est illi subiecta non declinet statim undam: sed ultra-
q; canalem habet euehat plus iugeris spatio sublimis & aquis p̄dentibus
semet ipsum sine alueo ferens &c. Et Tibullus libro secundo inquit: Præ-
dator cupit immensos obsidere campos: Vt multo innumerā iugere pa-
scat ouem. Plinius itē li.xix.c.xix.ubi de cæpis meminit sic scribit. Cæ-
tero cæpas ter fosso solo seri iubent extirpati radicibus herbarum in iu-
gere deas libras &c. Variabimus igit̄ huius iugeris. Ab hoc iugere. hæc

Iugera.horum iugerū.his iugeribus:hæc iugera.o.iugera.ab iugeribus.
Hoc uero iugerum:huius iugeri.huic iugero.hoc iugerum.o.iugerū.ab
iugero.hæc iugera.hæc iugera O iugera.nec ulterius.

Lau.li.i.c.x.

Apertile latus quod apertum est:ut Ouidius de tristibus Aspicis a dextra
latus hoc ad apertile tauri.

Manc. Tit.xiii.

Apertile nō quod apertum est dicitur:sed quod apitur uel apiri potest . ut
uersatilis axis qui uersatur:plicatilis crista:quæ plicat:uel plicari potest .
& hoc pacto Ouidii illud exponi debet.Sicuri etiam li.xiii.met.Tortilis.
Ultimaqe excipiat quod tortilis ultima piscis.Aliter autem tortilis ansa dicitur.

Lau.li.i.c.xiii.

Comparatiuum pro minori ui accipi quod ipsum posituum habeat ait Priscianus.ut Vergilius:Tristior & lachrymis oculos suffusa nitentes.Tristior enim hic ex parte tristis accipitur.Sæpe per se positum pro ipso posituo ut comites senioris acestæ:pro senis.In quorum utroqe est causa:cur ali
quid nos addamus.Nam illud tristior plane pro tristis:non pro ex parte
tristis accipitur:ut ait Quitilianus.Vtimur uulgo comparatiuis pro ab
solitus:ut si quis se infirmorem appellans non dixit pro minus quod infirmus
Ethoc senior potius pro ualde senex quod tantum senex.ut idem Quitilianus
de isocrate:Eo quod iam seniore:octauum enim & nonagesimum com
pleuit annum præcipere Aristoteles pomeridianis scholis ccepit.Et Ouidius de tristibus:Sospite sic te sit natus quoqe solpes:& olim Imperium re
gat hoc cum seniore senex.

Manc. Tit. xiii.

Recte quidem meo iudicio exposuisti laurenti Tristior pro tristis:& seni
or pro ualde senex:Nam & alio in loco idem Vergilius inquit hoc heli
mus facit hoc æui maturus acestes.Et libro.vi.de Charonte ait: Iā senior
sed cruda deo uiridisqe senectus: Vbi item pro ualde senex exponendū
est:quod datur intelligi per uerba illa.Sed cruda deo uiridisqe senectus.
quod enim ualde senex charon eslet:attamen crudus & uiridis erat.Ve
rum illud ulterius addemus quod senior etiam pro magis senex accipitur.
Seneca enim epistola.lxxv.ita scribit.Quemadmodum ex duobus sa
pientibus qui senior decessit:non est beator eo:cuius inter pauciores an
nos terminata est uirtus.

Lau.li.i.c.xv.

Et hæc est græcorum ratio:in qua nobis cum illis cōuerit: Quod ad unum
sui generis utendum est comparatiuo:ad plures superlatiuo.

Manc. Tit.xv.

Priscianus li.iii.sic ait.fic autem comparatio ad unū uel ad plures tam sui
generis quod alieni.Quāuis græci honoris causa suæ genit⁹ magis quod ratione
ueritatis dicunt non posse ad multos sui generis fieri comparationē &c.
Itaqe priscianum recte docuisse comparationē apud latinos fieri ad unū
uel ad plures tam sui generis quod alieni auctoritate ostendam: Statius enim
li.viii.inqt.Sed pectora flectas.Et melior sis quæso deis.Verba sunt am
phiarai ad plutonē.Valerius item Max.li.iiii.c.iii:Idem sensit fabritius
Iycinus honoribus & auctoritate omni ciue temporibus suis Maior. Et li.
vi.c.ii.Tertium te importuniorem superioribus habere coepimus recto
rem.Ipse quoqe Laurentius Vallensis li.vii.herodoti ita scripsit: post quē
Mardonius Domine inquit: Tu uero non modo superioribus psis: sed
etiam uenturis es præstantior.

Lau.li.i.c.xv.De comparatiuo.

Nam inter duos:ut dixi:damus genituum.Quidam dant genituum etiā
ubi plura duobus sunt:sed tantummodo ecclesiastici: præsertim imitati
græcos auctores unde interpretantur:Nulla.n.littera est latina noui testa
menti.Dicunt ergo Maior discipulorum:Minor fratrum &c.

Manc. Tit.xvi.

Nulla enim littera est latina noui testamenti Laurētius inquit. quod secus
esse alibi ipse met confiteatur: Ait namqe li.iii.c.xxii.Tale enim in euange
lio:Sermonem quem audistis non est meus. quod in græco hoc est fon
te est sermo:non sermonem.Vnde interpres noster transferens maluit
latine quod grammatico loqui &c.Parcius igitur agendum erat.Parcius in
quam ne forte tua ducti auctoritate sacrarum litterarum lectionem ali
qui obhorrent.

Lau.li.i.c.xv.

Quin ipse Priscianus quodque dissentit tamen paulo post quasi imprudens quod
negauerat confessus est.Prior referri ad unum:primus ad plura.quod an
tea Diomedes Donatus & Seruius dixerant.

Manc. Tit.xvii.

Prior non solum ad unum refertur:sed etiam ad plures.Nam Aulus Gel
lius li.xiii.c.vii.refert Varronem in litteris quas ad Oppianum des
dit scripsisse ita.Quotiensqe usū uehisset:ut omnes isti magistratus eo

dem tempore romæ essent: qui eoz prior aliis esset: ei potissimum senatus consulendi ius fuisse. Salustius item in Iug. scribit Miciplam Masi nissæ filium lugurthæ Manastabalæ fratri sui filio ita dixisse. Cæterum ante hos te iugurtha: quia ætate & sapientia prior es: ne aliter quid eueni at prouidere decet &c. Ante hos autem intelligit Adherbalem & hyemalē filios suos Micipla. Apuleius quoq; li. ii. flor. ait: Ut hippias e numero sophistar; est artū multitudine prior oībus: eloqntia nulli secundus.

Lau.li.i.c.xvi.

Igitur superlatiuus asciscit sibi quisq;: relinquit autē omnis uel cunctus positivo. ut optimus quisq;: sapientissimus quisq;. p eo quod est unusquisq; qui est bonus ac sapiens. Vel omnes boni & omnes sapiētes: Non enim licet dicere boni quisq; & sapientes quisq;. Nec omnes optimi: & cuncti sapientissimi.

Manc. Tit.xviii.

Boni quisq;: & sapientes quisq; latine non barbare dicitur. Apuleius enim prima oratione inquit: Namq; peccatū semel ut bonus quisq; sollicitus cauet: ita &c. Trāquillus de Othonē. serebatur & uagari noctibus solitus atq; inualidum quenq; obuior;: uel potulentum corripere ac distento sa go impositum in sublime iactare. Tacitus. li. xii. Trepidatione uulgi in ualidus quisq; obtritus.

Lau.li.i.c.xvi.

At uero Comparatiuis non quisq; conuenit: sed omnis. Vegetius tñ non perpolitus sane scriptor iquit honestiores quisq; milites: pro honestissimi quisq;. Et lactantius de opificio: Nā si ita esset placidiora queq; animalia uel nihil fellis omnino: uel minus haberent q; feræ. Maluisse ego dicere omnia placidiora animalia &c.

Manc. Tit.xviiii.

Vegetum & lactantium recte scripsisse. Quint. ostendit. Nam li. ii. c. iii. ita inquit. Erit ergo etiam obscurior: quo quisq; deterius.

Lau.li.i.c.xvii.

Vnusquisq; autem ideo non facile patitur superlatiuum: quia illud Vnus uim quandā ac naturam ut paulo ante oīdi superlatiu optinet. potiusq; dicimus Vnusquisq; bonus q; unusquisq; optimus.

Manc. Tit.xx.

Vnusquisq; optimus diciquoq; recte ostēdit Valerius Max. li. iiiii. c. iii. De fabritio enim sic ait: Censu par unicuiq; pauperimo

Lau.li.i.c.xix.

Per positui proprium est: q; superlatiu. ut per pulchre per belle. q; pulcher rime: q; optime. hoc itelligit: quoties accipit q; p ualde siue uæhemeter. Manc. Tit.xxi.

Quam pro ualde positui etiā rite iungitur. Cæsar li. iiiii. com. de bel. gal. Ut q; celerem atq; instabilem motum haberet. idest ualde celerem. Geli. li. xiiii. c. ix. Immo inq; potius nos & q; audaces & q; licentes sumus: qui fronte ipsoe indocte q; nō uirili genere dicimus &c. Apul. libro octauo Sed heu tu inquit charite q; probe ueste contextus omniq; comite ui- duatus prima uigilia fores meas tacitus accedas. Syllius li. iii. Magnis q; laeta fronte sacerdos Exceptos hospes tectis inducit Aribas. Tullius in Lælio. Quā multa enim: quæ nostra causa nunq; faceremus: facinus cau- sa amicoz &c. Plinius li. xxxiii. c. xlii. Quare q; so. nisi ut q; multi eas conserui inferrent! Scribit ea Plinius de lancium numero & pondere. Præte rea q; pro ualde comparatio quoq; recte adiungitur: Non solum superlatiu & positiu ut patuit. Tullius li. v. tusc. Abacosq; q; plures ornauit argento auroq; cælato. Seneca in epistola. lxxviii. Conuocauit q; plures amicos. Tullius li. ii. ad herenniū: postea admonuimus causas esse q; plures in quibus &c.

Lau.li.i.c.xix.

Quam pro quantū: nunq; cū superlatiu: semper cum positiu.

Manc. Tit.xxi.

Quam pro quantum superlatiu quoq; adiungi solet. Varro enim. li. ii. de canibus ait: Quam paucissimos relinquens tam optimi in alendo fient Cato item in re rust. capite. lxv. Quā acerbissima olea erit: & oleū facies tam oleum optimum erit.

Lau.li.i.c.xxi.

Vix audeas diceretua laus est maior patre tuo. tamen solemus aliquando sic uti. Ut Virg. li. viii. Non secus ignipotens: nec tempore segnior illo. At paulo inferius sic: Et Vulcanus non segnior illo tempore: pro eo qd est segniori tempore q; illud fuit.

Manc. Tit.xxiii.

Immo talis ordo erit & sensus. Ignipotēs. i. uulcāus: nō secus nō aliter nec segnior q; foemina illo tempore. i. medio curriculo noctis: de quo superius poeta dixerat. Refertur enim illo tempore ad medium curriculū noctis.

Lau.li.i.c.xxiii.

Licet quædam ab usu regulâg recedant: ut montuosus potiusq mōtosus.
Saltuosus q saltosus. tortuosus q tortosus. Veritamē quæ sūt qritæ decli.
assumunt u. ut uultuosus. actuosus. fructuosus.

Manc. Tit. xxiiii.

Sicut non est dicendū Monstruosus: sed monstruosus. Idq per lucanum
probat laurentius dicentē Monstrosiq hominum partus ita montuosus
dicendum potius q montuosus: Maro enim. li. vii. ait: Erue montosæ mi
serere in prælia Nuræ.

Lau.li.i.c.xxyiii.

Fore quidem habet uocem infinitiū ut esse: significatiōem vero participiū
quod est futurum esse: non tantum esse: licet fore fore idem sit qd
essem essem esset. Quare cū nomine iungi debet fore nō cum participio
ne duo participia simul confundamus: Spero te amatorē uel amicum fo
re: non autem amatuz fore: sed tantum amaturum. Ne uidearis hoc dicere
te futurum amatuz: quod rō non patitur: cum futuz supuacuū sit. Item
de participio passiuo futuri: Tlmeo te uerberandū fore: satis erat uerbe
randum: uel adiuncto infinito uerberandū esse &c. Postea subiicit. Sicut
& participium passiuū futuri in nomen reuertitur: tuncq é recipit fore.
ut spero hunc pueg admirandum virum fore.

Manc. Tit. xxy.

Participium passiuum futuri etiā si in nomen non reuertitur legimus reci
pere fore: Tullius enim lib. iii. epistolæ familiarium in epistola quadā
ad Appium pulchrum ita scribit. Quasi diuinarem tali i officio fore mi
hi aliquando expetendum studium tuum: sic quum de tuis rebus gestis
agebatur inseruiebam honori tuo Et li. viii. Digestorum sic legitur: Suf
ficeret id præstari quod præstandum foret. Sed tamen assertis idem esse
forem foret: quod essem essem esset. Ouidius quoq participio futu
ri in rus erit futuri uocem iunxit. Ait. n. libro. viii. met. Si quis tamen her
cule si quis forte deo dolitus erit &c. De participio in das nil affero cū
id passim legatur: quæ. n. rara inuentu sunt tantum obseruo.

Lau.li.i.c.xxix.

Quidam non indoctus hac artate scribere ausus est: iamiam urbs in peri
culo capiendi est: pro eo quod est iam urbs in periculo est ne capiatur:
Siue hostis parum abest a capienda urbe: Cum semper sine substantiuo

gerūdium accipiatur actiuo: Aut si a neutrō uenit neutraliter: nisi aliqdo
ut ostendimus in ablatiuo.

Manc. Tit. xxi.

Amandi & huiusmodi gerundia in dī passiuo quoq proferi Inuenimus:
Iustinus. n. siue Trogus est li. xvii. ita scribit. Athenas quoq eruditendi
gratia missus: dc regio quodam puero dixit. Et in prologo primi uolumi
nis ait. Quod ad te imperator Antonine non tam cognoscendi q emē
dandicausa transmisī.

Lau.li.i.c.xxx.

Dico aliud esse Oraturum eē: & Oratum ire. Ego quidem coenatus sū
non tamen eo coenatum siue ad coenandum. Et scio te coenare esse: sed
non protinus ire coenatum: uel ad coenandum Nam participium futuri
cum uerbo substantiuo non habet actionem illam & motum: quem ha
bet uerbū eo. Atqui i passiuo fuerat uerisimilius si dixisset: quo etiam fre
quentius utuntur auctores: idem esse damnandum esse & damnatum iri
Nam eodem loco dicere possumus Credo peccatum meum resciēdum
esse: & rescitum iri &c. Postea subdit: Dēiq ut eo reuertar unde egressus
suna & semel Prisciano respondeam: non idem esse oratum ire & oratu
rum esse. Alterum presentis temporis est: ut video te accusatū ire me idē
nunc. Alterum futuri: ut video te accusaturum esse me. Et tamen accusa
tum iri me abs te video accipitur pro eo quod est video te: uel accusatū
ire me: uel accusaturum esse me: Vel abs te accusandum esse me.

Manc. Tit. xxvii.

Idem esse oratum ire: & oraturum esse satis patere potest uel solo infiniti
uo huius uerbi eo is it. Idem nanq est itum ire & iturum esse. Adde etiā
q uti & tuteipse asseris in passiuo idem est damnandum esse & damnatū
iri. Quod quidem esse non posset: nisi damnatum ire in actiuo infinitiuo
esset futuri temporis. Quo enim pacto id quod in actiuo præsentis est
temporis: In passiuo futuri esse posset! Itaq Priscianus optime docuit.

Lau.li.i.c.xxyii.

Mutatur autem e in u. Repetendarum enim erat dicendum: sed tercia con
jugatio prater cateras hoc iuris habet: ut litteram hanc immutare poss
sit & catera.

Manc. Tit. xxyiii.

Id item in quarta coniugatione licere Aulus Gellius li.xv.c.vi. ostendit.
Nam ita scribit. Redeuntes græcia Brundusium nauem aduertimus: ibi
quispiā linguæ latinæ litterator roma a Brūdusini s accersitus Ex periu-
dum sese uulgo dabant &c. Tullius li.ii.de diuin. Nam q̄ aiunt quadringē-
ta septuaginta milia annorū in piclitandis experiundi q̄ pueris: quicūq̄
essent nati babylonios posuisse fallunt &c. Idem pro. A.Cecinna: Nulli
ex periundi ius constitutū. Curtius.li.yi. Rex non cupidine magis potiū
di loci q̄ uice eoz: quos ad tam manifestum periculum miserat.

Lau.li.ii.c.iii.

Iste & ille si audire Priscianum uolumus hoc differūt. q̄ iste spatio propin-
quiore: Ille aut̄ longiore intelligitur. Cuius autoritas plurimos in errorē
induxit. qui pro istud dicunt illud. Velut si ad hōiem longe positum scri-
bas: Siquid noui in illa urbe ē mihi notū facias. p eo quod ē i ista urbe &c.

Manc. Tit.xxix.

Prisciani sententia optima quidem est: q̄ iste. s. spatio propinquiore intel-
ligitur: Ille aut̄ longiore. Nam si ego uenetiis moram trahēs in urbem ad
anaicum scribam: dicam q̄. Siquid i ista urbe noui est: mihi significato: de
spatio propinquiore illi ad quem loquor intelligitur. Si uero dicam: Ale-
xander Biordi filius pusiae studet: quo circa ad eum sribas significet q̄
quid in illa urbe dignius. Tunc de spatio remotoare a te: intelligitur.

Lau.li.ii.c.viii.

Versus contra naturam præpositionis semper postponitur. ut italiā uer-
sus. Megaram uersus &c.

Manc. Tit.xxx.

Versus euphoniacæ gratia quādoq̄ præponitur potius: hinc libro primo de
lingua latina Varro dixit: Clivus proximus ad florales usus uersus capi-
tolium uetus. quod quidem euphoniacæ gratia fecisse appetet.

Lau.li.ii.c.xi.

Procul apud quosdam casui seruit: Apud Curtium procul urbem.

Manc. Tit.xxi.

Dicimus quoq̄ procūl oceano: & procūl ab oceano. Plinius enim li.v.c.
x. de nilo ita inquit. Originem ut iuba rex potuit exquirere in monte in-
ferioris mauritanicæ non procūl oceanio habet. Et phædra ouidiana ait.
Sint procūl a nobis iuuenes ut foemina compti. Catullus item procūl a
mea tuus furor omnis hera domo.

Lau.li.i.c.xvi.

Age singularē numerū desiderat: Agite pluralem. Agedū uero non singu-
larē tantū: sed etiā pluralē &c. Manc. Tit.xxi.

Age singulari & plurali iunctū legimus. Statius li.x. Ite age & obfessis ui-
gilem circūdate flāmam. Valerius flaccus li.iii. Vos age funereas ad lit-
tora uoluite sylvas Et socios lustrate rogos. Plautus in Sticho. Age sultis
Itē Age licemini. Præterea Sicuti Agedum utriq; numero iungitur: ita
Agitedum plurali solum. Liuius li.vii. Nostrū inquit peditū illud milites
est opus: Agitedum ut me uideritis quacunq; incessero in aciē hostiū fer-
ro uiam facientē: sic pro se quisq; obuios sternite. Et paulo inferius: Agi-
tedum ite mecum &c.

Lau.li.ii.c.xxv.

Habēt tamen aliquando nescio quid differentia: i utēdo: Cur nanq; nō di-
cimus Neq; autem sicut neq; uero &c.

Manc. Tit.xxi.

Neq; autē qui dixerit: recte quidem. Apuleius enī li.i.floridoz sic ait Pro
consulis autē tabella sentētia est: qua sc̄mel lecta: neq; augeri littera una
Neq; autē minui potest &c. Quod quidē Laurentius itē notasset si tunc
forte occurrisset ei. Apuleii enim autoritas apud Lau. ualuit Vnde ubi
de puluisculo scribit ait. Masculino tamen protulit apuleius dixit. n.no-
bilem puluisculum: assert & alibi apuleii autoritatē.

Lau.li.ii.c.xxv.

Contra non dicimus Non uero: sicut non autē. Vsū tibi amicus Non aut̄
assentator &c. Et capite dicti secundi libri inquit idē Laurentius. Neq; ue-
ro idem esse quod non uero: si modo non uero dicere liceret

Manc. Tit.xxi.

Non uero dicere licet: Tullius nanq; i Catone maiore seu de senectute
sic ait. At ii quidē iā mortui sunt: Non uero tā isti quā tu ipse nugator &c.

Lau.li.ii.c.xxv.

Præterea non dicas age aut̄. sane autē. Iā autem. enim autem.

Manc. Ait.xxi.

Iam autē recte dici poterit. Curtius enī li.viii. sic ait. Iā autē sc̄ietis & quā-
tum sine rege ualeat exercitus: & quid opis in me uno sit.

Lau.li.ii.c.xxvii.

Certe cōiūcta cū sc̄io s̄libusq; uerbis solet mutarē e i o. ut certo sc̄io. sic dici-
mus manifesto p māifeste. apto p apte. ligdo p ligde. tuto p tute & filia.

Manc. Tit.xxi.

Hic addam dici quoq̄ Certū sc̄io. Valerius Max. li.ii.c.ii. Nā oculostuas

certum scio clarissima. iluce tenebris offusos ingēs opus animi intueri ne quiuisse. Inuenitur & saepe Certe scio.

Lau.li.ii.c.xxx.

Ab cū duabus ligdis: & cū i quādo fit cōsonās adiungi solet. ut ab lege: & ab legatis. ab litteris ab Rege. ab rogo. ab re. ab ioue.

Manc. Tit. xxxvii.

De Ab longe melius Prisciāus edocuit: Ait. n.lib. primo de.xii.cat. A q dē uel abs uocali seqnre nō ponimus: Ab uero nō solū uocalibus seqntr bus: sed etiā consonantibus qbusdā nō male sonātibus antecedēte ab: ut abduco. abdo. hæc ille. licet igit̄ et dicere ab duce: ab domo. Sæpius dēi q̄ reperiēt Ab cōsonāte seqnre f̄posita. Pli.li.ii.c.yi. Et i tenebrar̄ re mediū ab natura repertā &c. Itē li.xix.c.ii. Mox cæsar dictator totū forū romanū itexit: Viāq; sacrā ab domo sua ac cliuū usq; i capitoliū &c. Plu ra iuenies & i cōmentariis Cæsarīs. & in Tito Liuio atq; aliis.

Lau.li.ii.c.xliii. De quandoquidē & quādo Eiusdē significati ē Quatēus apud Seculū dūtaxat Quintiliani. Is ita ait Sed quatēus luctus nostri ius uocantur: & flēti disputādū est: & orbitati suā mater irascitur: superemus quā exoraē nō possumus. Et eius discipu lus Plinius Minor: Et quatenus negat nobis diu uiuere: relinqm̄us aliqd quo nōs uixisse testerr. ur. Nā Cicero dixit Quatēus solūmodo p i quā tuū: sicut Eatenus p i tantū. Ut in Lælio: Videndū ē Quatenus amicitiae tribuēdū ē. Seculū autē Quintiliani ab Liuio Vergilio Horatio exordi or. quoq; ultius i sermōibus sic ait. Surrētia uafet q miscet fæce phalerna Via colubio liniū bñ colligit ouo: Quatēus ima petit uoluēs aliea uitellus

Manc. Tit. xxxviii.

Aliud ē Quatenus per e: Aliud est Quatinus per i: Vnde caper grāma ticus ita scribit. Quatenus per e aduerbium est: Quatinus per i coniūctio causalīs. ut si dicas Quatinus hoc sine plagis nō facis: En tibi plaga Quatenus autem aduerbium temporis aut loci: Tēporis quum dices Quatenus hos mores exercebis: loci quum dicimus Quatēus ibimus &c. Festus quoq; sic. Quatenus significat qua fine: sicut hactenushac fine. Quatinus uero quoniam &c. Itaq; legendum est illud Quintiliani Sed Quatinus luctus nostri i ius uocātur. Sic quoq; Plinii illd: Et Quatinus negatur nobis. Illud item Horatii Quatinus ima petit uoluēs aliea uitellus. q̄tinus inq; p i. Vnde Iuuenal sat. xii. inq; q̄tinus hic non sunt nec uenales elephanti &c.